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13. Uraohjausta edistävät verkostot musiikkilukiossa
Monipuoliset verkostot edistävät uraohjausta musiikkilukios-
sa. Hankkeen aikana ohjaustoimintaan on liitetty kiinteästi mm. 
seuraavat verkostot:

• huoltajat
• yritykset
• yhdistykset ja hanketyöntekijät
• tapahtumajärjestäjät
• musiikkilukion entiset opiskelijat
• toisen asteen koulut
• musiikkioppilaitokset
• ammattikorkeakoulut
• yliopistot

Musiikkilukiolaisten lukiopolulle on suunnitelmallisesti sijoitet-
tu uraohjausta tukevaa yhteistyötä em. verkostojen kanssa. Yh-
teistyön merkitys on tehty näkyväksi ja tavoitteelliseksi.

Esimerkkejä verkostojen kanssa tehtävästä yhteistyöstä:

Huoltajat 
Järjestämme vähintään kerran lukuvuodessa vanhemmille tilai-
suuden, jolloin aiheina ovat aina myös ohjaukseen liittyvät asiat 
monipuolisesti. Lisäksi Wilman välityksellä opinto-ohjaajat lait-
tavat huoltajille vähintään kerran lukuvuodessa tiedotteen oh-
jausasioista. Yksilötiedotteet ja tapauskohtaiset tiedotteet lähe-
tetään tarpeen mukaan.

Yritykset
Opettajat pyrkivät tekemään opiskelijoiden kanssa oppiainei-
siin liittyviä yritysvierailuja. Tiimit tekevät myös yritysyhteistyö-
tä toimintaansa liittyen, esim. tekniikkatiimi äänitysstudioihin ja 
tiedotustiimi kirjapainoon ja radioon. Yritysten edustajia kut-
sutaan lukuvuoden aikaan myös koko koulun vieraiksi: esim. 
yrittäjien aamukahvit lukiolla ja yrittäjän luento AVO-päivänä. 
Vuosittain on myös yrittäjiä kertomassa omasta urapolustaan. 
TET-päivänä opiskelija voi tutustua myös yritystoimintaan ja 
yrittäjän koulutustaustaan. Yritysneuvojan asiantuntemusta on 
tuotu oppilaskunnan keskuuteen. Yritysneuvoja on auttanut 
opiskelijoita oman yrityksen perustamisessa, (esim. äänitetuo-
tanto). Yritysneuvoja on myös tiedottanut oppilaskunnan halli-
tukselle osuustoiminnan synnyttämisestä.

Yhdistykset
Yhdistysten kanssa on viritetty yhteistoimintaa lukuvuoden ai-
kana. Kaustisella toimii mm. aktiivisia musiikkiin liittyviä yhdis-
tyksiä. Opiskelijoille tiedotetaan heti lukiopolun alussa OP3- 
kurssilla yhdistysten toiminnasta ja mahdollisuuksista osallistua 
siihen. Musiikkilukiolaiset ovat mukana yhdistyksissä niin osal-
listujina, ohjaajina kuin esiintyjinä. Oppilaskunta yhdessä van-
hempainyhdistys Musiikkilukion Tuki ry:n kanssa on tehnyt 
myös projekti- ja hanketyötä, jotta opiskelijat ovat voineet saa-
da kesätyötä.

Tapahtumajärjestäjät
Kaustisella toimivat Kansanmusiikkijuhlat, Kamarimusiikkiyh-
distys ja Musiiki ry. Musiikkilukiolaisia ohjataan yhteistoimin-
taan kulttuuriyhteisöjen kanssa, jotta he saavat kokemusta 
esiintymisestä ja kulttuurituottamisesta niiden järjestämien ta-
pahtumien yhteydessä. Ohjaajina ovat musiikkilukion opettajat 
ja ko. tapahtumien järjestäjät.

Musiikkilukion entiset opiskelijat
Entisten musiikkilukiolaisten, alumnien, merkitys on tärkeä. 
Yhteiset kokemukset yhdistävät. Alumneja kutsutaan musiik-
kilukiolle, kotikouluun, mutta useat ilmoittautuvat myös oma-
aloitteisesti. Entisten musiikkilukiolaisten tarinat ja kokemukset 
lukion jälkeisestä ajasta, koulutuksesta ja työelämästä auttavat 
opiskelijoiden oman urapolun miettimisessä.  AVO-päivä tam-
mikuussa ja Studia generalia -tilaisuudet ovat vakiintuneet lu-
kion toimintaan. Entiset opiskelijat järjestävät myös erityisesti 
musiikkiin liittyviä työpajoja musiikkilukiolaisille.

”Erinomaisesti suunniteltu opiskeluelämys, joka sekä antaa 
mahdollisuuden vaikuttaa itse omaan koulutussisältöön että 
opettaa ja edellyttää vastuun ottamista omasta tulevaisuu-
desta. Mainio evästys myöhempiin opiskelu- & työkoitoksiin, 
kun vastuunottamista on jo muutama vuosi harjoiteltuna.”  

Jukka Oravainen, Kosek, projektipäällikkö. Ylioppilas 1999
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Toisen asteen koulutus ja korkeakoulut
Opotiimi suunnittelee ja organisoi lukuvuoden ajalle verkosto-
tapaamisia, vierailuja sekä tiedotustilaisuuksia lukioaikaisesta tai 
lukionjälkeisestä koulutuksesta kuten esim. toisen asteen kou-
lutuksesta, ammattikorkeakoulusta, yliopistosta sekä avoimesta 
yliopistosta. Opotiiimi hoitaa verkostoja suunnitellusti. Opiske-
lijoille järjestetään mahdollisuuksia tutustumisiin, vierailuihin, vi-
deoneuvotteluihin sekä asiantuntijatapaamisiin. Musiikkikoulu-
tuksen esittelyjä järjestetään kattavasti. Tekniikka mahdollistaa 
asiantuntijavierailut myös oppitunneille. 
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Ura-Forum -hankkeessa koottiin musiikkilukion  

ohjaustoiminta kaikille läpinäkyväksi kokonaisuudeksi. 

Opinto-ohjaus on koulun sisäänrakennettua  

toimintaa, josta vastuun kantaa koko henkilökunta.

Opiskelijan yksilöllistä urasuunnittelua tuetaan  

koko lukion ajan ja siinä hyödynnetään  

moniammatillista verkostoa.

Tarvitaan vain korvia, silmiä, sydäntä ja tunnetta!
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